
Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

 

DIREZIONE	DIDATTICA	STATALE	1°	CIRCOLO	
ISCHIA	

Scuola	dell’Infanzia	e	Scuola	Primaria	
	 	 	

Via	G.	Casciaro,	3	-	80077	ISCHIA	(Napoli)	
Codice	meccanografico:	NAEE14400N	

C.F.	83030050633	
 

 
M.I.U.R.  

Ai	docenti	della	scuola	Primaria	e	della	scuola	dell’Infanzia	
Al	personale	ATA	

Al	DSGA	
Alle	famiglie	degli	alunni	della	D.D.	1°	Circolo	di	Ischia	

Albo-Sito	web-Atti	
	
OGGETTO:	 	DETERMINA	 AVVIO	 PROCEDURE	 “PIANO	 SCUOLA	 ESTATE	 …	 E	 NON	 SOLO”	

(FASE	3-2021-2022)	
	
VISTO	 	il	Decreto	MI	n.	39	del	14/05/2021	avente	come	oggetto	l’Avviso	per	la	presentazione	delle	

candidature	 progetti	 contrasto	 alla	 povertà	 e	 all’emergenza	 educativa	 (Prime	Monitor	 ex	
440;	

VISTA	 	la	candidatura	presentata	dalla	D.D.	1°	Circolo	di	Ischia	per	il	progetto	“L’Isola	che	c’è”;	

VISTA	 	la	graduatoria	pubblicata	nella	quale	 la	D.D.	1°	Circolo	 risulta	 collocata	al	posto	n.	1775	e	
destinataria	di	un	finanziamento	di	€	30.00;	

VISTO	 	l’avviso	di	assegnazione	della	risorsa	 finanziaria	ex	art.	31,	c.	6	del	D.L.	22/03/2021	n.	41	
(Decreto	sostegni),	pari	a	€	12.496,74	

VISTO	 	l’Avviso	 pubblico	 MI	 prot.	 9707	 del	 27/04/2021	 per	 la	 realizzazione	 di	 percorsi	
educativi	 volti	 al	 potenziamento	 delle	 competenze	 per	 l’aggregazione	 e	 la	
socializzazione	 delle	 studentesse	 e	 degli	 studenti	 nell’emergenza	 Covid-19	 (PON	
Apprendimento	e	socialità);	

VISTO	 	il	 Piano	 inoltrato	 n.1049434dalla	 D.D.	 1°	 Circolo	 di	 Ischia	 (prot.	 3578	 del	 19/05/2021)	
relativo	a	due	progetti:	“All	together	now”	(	n.	3	moduli)	e	“A	scuola	imparo”	(n.	moduli	6);	

VISTA	 	la	 lettera	 di	 autorizzazione	 n.	 17648	 del	 07/06/2021	 che	 assegna	 alla	 D.D.	 1°	 Circolo	 di	
Ischia	un	finanziamento	pari	a	€	45.738;	

VISTA	 	la	 Nota	 MI	 643	 del	 27/04/2021	 “Piano	 scuola	 estate	 2021.	 Un	 ponte	 per	 il	 nuovo	
inizio”;	

CONSULTATE	 tutte	le	componenti	sui	tempi	e	sulla	scelta	della	fase	di	adesione	al	suddetto	Piano;	

VISTE	 le	 delibere	 del	 Collegio	 dei	 Docenti	 n.	 103-105-106-117/2021	 e	 la	 delibera	 del	
Consiglio	di	Circolo	n.	71/2021	

DETERMINA	
l’avvio	delle	procedure	per	il	“Piano	Scuola	Estate…	e	non	solo”		per	la	D.D.	1°	Circolo	di	Ischia	che				
prevede,	da	settembre	2021	e	fino	al	termine	dell’a.s.	2021-2022,	la	realizzazione	di:	





Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

RISORSA	FINANZIARIA	 PROGETTI	 TEMPI	
D.M.	48,	Monitor	440	
«L’Isola	che	c’è»	

Progetto	 accoglienza	 attraverso	 attività	 sul	
territorio,	laboratori	ed	altre	attività	

settembre	2021	
	

Lessons	on	the	beach	per	classi	3°-4°-5°	periodo	
settembre	–novembre	

settembre	 –novembre	
2021	

Sportello	 di	 ascolto	 rivolto	 ad	 alunni,	 genitori,	
personale		

settembre-dicembre	
2021	

Sportello	 mediazione	 culturale	 (mediatore	
culturale)	per	facilitare	il	dialogo	ed	i	rapporti	con	
le	famiglie	non	italofone,	

settembre-dicembre	
2021	

D.L.	41,	ART.	31,	c.6:	
potenziamento	dell’O.F.	
extracurricolare	

Laboratori	di	riallineamento	(6):	
3	 gruppi	 di	 alunni	 per	 italiano	 e	 3	 gruppi	 per	
matematica	

dal	 6	 al	 17	 settembre	
2021	

Orto	didattico	per	la	scuola	dell’Infanzia	 settembre-dicembre	
2021	

	
	
POR	SCUOLA	VIVA	IV	
2021-2022	

Speaking	around		(Inglese	classi	3°)	 ottobre	 2021-gennaio	
2022	Let’s	go!	(Inglese	classi	4°)	

Attori	in	gioco	(Teatro	5°,	in	caso	di	disponibilità	
anche	4°)	
Music	and	dancing	(musica	e	danza	1°	e	2°)	
Modellando	(ceramica	classi	3°	e	4°)	
A	scuola	di	scoop	(giornalismo	3°-4°-5°)	

	
	
	
PON	APPRENDIMENTO	E	
SOCIALITÀ	
2021-2022	

Teatrando	(Teatro	classi	5°	e	4°)	 febbraio-maggio	2022	
Ri-scrivo	(scrittura	creativa	classi	3°	e	4°)	
Workshop	di	Legalità	(classi	5°)	
L’Italiano	che	include	(Italiano	L2)	
Learning	by	doing	(Inglese	classi	5°)	
Challenge	(Inglese	classi	1°	e	2°)	
Generazione	Coding	(Coding	classi	2°)	
Spazio	X	(Coding	classi	3°)	
Io…	cittadino	del	mondo	(Ed.	civica	classi	5°)	

 
Il	Dirigente	Scolastico	

dott.ssa	Giuseppina	Blenx	
Documento	firmato	digitalmente,	ai	sensi	del	CAD	–		

Codice	dell'Amministrazione	digitale	e	norme	ad	esso	connesse	
da	GIUSEPPINA	BLENX	

Ischia,	16/07/2021	


		2021-07-16T11:52:35+0200
	BLENX GIUSEPPINA




